令和４年４月１５日

 保護者の皆様

盛岡大学附属高等学校

校長 山 形 守 平

本校における新型コロナウィルス感染症への対応について

日頃から、本校の教育に対しまして、ご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上

げます。

さて、本校は、運動部中心に複数の感染者が確認されたため、4月 13日(水)から 15日(金)まで

休校とし、家庭学習を行わせながら生徒の健康を観察するとともに、校内の感染予防対策の再点

検を実施したところです。

つきましては、今後感染の拡大が発生しないように、下記のとおりご協力をお願いいたします。

記

１ 感染拡大防止について

(1) 体調のチェックと登校の判断

ア 毎朝、起床後家で検温し、体調を確認する。

37.5℃以上の発熱、風邪症状、頭痛等の体調不良がある場合は学校に連絡し、登校しない。

イ 登校時、本校玄関ホールのサーマルカメラによる検温を行う。

ウ 朝の SHR で「健康チェックシート」に記入し、健康観察を行う。

この時点で熱っぽさ、風邪症状、頭痛等の体調不良がある場合は担任申し出る。

(2) 生徒及び同居する家族のＰＣＲ検査受検等に係る登校の判断

ア 本人が感染者、濃厚接触者となった場合は、保健所の指定する期間まで自宅待機となる。

イ 同居する家族が濃厚接触者となった場合

ＰＣＲ検査を受検し、結果が判明するまで自宅待機し、登校しない。

ＰＣＲ検査を受検し、陰性だった場合は、登校してよい。

ＰＣＲ検査を受検し、陽性だった場合は、登校せず保健所の指示に従う。

(3) 基本的な感染防止対策

ア マスクを常時着用し、水分補給や昼食等マスクを外した時は会話をしない

日常の部活動において、指導者は常時マスクを着用し、部員は呼吸の保持のためにマスク

を外すことがあっても、ミーティングなどで集合する際は全員マスクを着用すること

イ 相手とは 1ｍ～2ｍの間隔をあけて接し、密閉、密着、密集での会話を避ける

ウ 出来るだけ顔（口、鼻、目）を手で触らないようにし、手洗い、手指消毒を行う

エ エアロピュア、空気清浄機を稼働させ、換気に努める

オ 競技の特性上で接触をともなう部活動の大会参加や遠征後は、２日間程度待機したうえで

抗原検査を行い、その陰性を確認してから学校生活に戻ること

２ 連絡について

上記のことに関わって医療機関を受診した場合は次のことを学校に連絡してください。

ア 本人・同居するまたは接触した家族で、感染または濃厚接触など感染が疑われる方は誰か

イ ＰＣＲ検査等を受検した場合、医療機関はどこか、検査日、結果判明(予定)日はいつか

ウ 保健所からの指示は何か

エ その他必要な事項について

３ その他

ア これらの対策は現時点のものであり、今後、新たな情報により見直すことがあります。

イ ご不明な点がございましたら、学校（019-641-1121）にお問い合わせください。